
Masarykova základní škola a mateřská škola Melč,  

okres Opava, příspěvková organizace 

 
Vážení rodiče, 
již tři roky se ve škole věnujeme charitativní sbírce MOMENT. Nyní nás tato 
organizace požádala o rychlou materiální pomoc pro čekající uprchlíky před 
hranicí. MOMENT má kontakty na dobrovolníky, kteří vše distribuují na ukrajinské 
hranici. Stačí užitečné věci ze seznamu dopravit na sběrná místa a naše škola 
sbírku hromadně odveze do Ostravy. 
 
Sběrná místa: ZŠ Melč    od 7.30 do 16.00 hodin   730 136 412 

MŠ Melč    od 6.15 do 16.00 hodin 

Obecní úřad Melč pondělí a čtvrtek od 8.00 do 17.00 hodin 

         úterý a středa od 8.00 do 12.00 hodin 

Sbírka bude ukončena: ve středu 9. března 2022 (včetně) 

SEZNAM UŽITEČNÝCH VĚCÍ: 
 

HYGIENICKÉ POTŘEBY 
 Dětské pleny, vlhčené ubrousky 
 Vložky, tampony 
 Toaletní papír, kapesníčky 
 Obvazy, náplasti, dezinfekce 
 Léky na bolest, na žaludek, sedativa 
 Zubní kartáčky, pasty, roušky 

 
 
 
 

JÍDLO 
 Dětská výživa – kapsičky, hotová jídla, 

konzervy – bez nutnosti ohřátí 
 Konzervy pro dospělé bez nutnosti 

ohřátí 
 Trvanlivé pečivo, piškoty, wafle, křupky 
 Sušenky, proteinové a energy tyčinky 
 Čaj, káva, energetické nápoje 
 NEDARUJTE nic, co by se mohlo 

zkazit. Děkujeme!  

OSTATNÍ 
 Jednorázové nádobí 
 Pláštěnky 
 Dětské hračky a knihy (ne plyšáci) 
 Tepelná fólie (prodává se v lékárnách) 
 SIM karty 
 Lehké plédy – viz IKEA – nikoliv hutné 

deky 

 
 Pokud nemáte čas, ale chcete pomoci, 

můžete poslat finance na náš účet a 
my za ně dokoupíme, čeho bude 
nejméně.  
VS platby: 380,  
č. účtu – 6002953339/0800 

 
 
 
 

Děkujeme všem, kterým osud lidí na Ukrajině není lhostejný. 


